[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ___________ № ___________

О ликвидации муниципального унитарного предприятия городского округа
Электросталь Московской области «ЭТЕК»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Положением о Комитете имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.11.2010 № 11/4, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области (Головиной Е.Ю.):

           1.1. провести ликвидационные мероприятия в отношении муниципального унитарного предприятия городского округа Электросталь Московской области  «ЭТЕК» (далее – МУП «ЭТЕК»);
1.2. определить порядок и сроки ликвидации МУП «ЭТЕК», согласно приложению к настоящему постановлению.
          2.  Отменить постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 31.01.2018 № 50/1 «О поручении Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь области провести реорганизационные мероприятия в отношении муниципального унитарного предприятия городского округа Электросталь Московской области «ЭТЕК»».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.electrostal.ru.

4. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
           5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Волкову И.Ю.
Глава городского округа                                                                                              В.Я.Пекарев
Рассылка: Комимуществу – 3, Волковой И.Ю., Фёдорову А.В., ,  Светловой Е.А., МУП «ЭТЕК»-3,                  в дело.
Проект  представил:
Председатель Комитета имущественных
отношений Администрации городского
округа Электросталь Московской области
_____________________________
«_______»___________________2019 г.                                                                Е.Ю.Головина
Проект  согласовали:

Первый Заместитель Главы Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

_____________________________
«______»____________________ 2019 г.                                                                 И.Ю. Волкова
Первый Заместитель Главы Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

_____________________________
«______»____________________ 2019 г.                                                                А.В.  Фёдоров
Начальник  правового управления

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

____________________________

«___» _____________________2019 г.

        Е.А. Светлова
Исполнитель:

Заместитель Председателя
Комитета имущественных отношений

Администрации городского округа
Электросталь Московской области

______________________________                                                                       И.В. Нестерова
«_____»_______________________2019 г.

5719875
Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Электросталь

Московской области

от «___» __________ 2019 г. № _____
Порядок и сроки ликвидации МУП «ЭТЕК»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1.
	Издание приказа Комитета имущественных

отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области о ликвидации
МУП «ЭТЕК» и формирование ликвидационной комиссии (отв. Комимущество)
	Сентябрь 2019 г.

	2.
	Уведомление ИФНС России по г. Электросталь о ликвидации МУП «ЭТЕК» и формировании ликвидационной комиссии
(отв. ликвидационная комиссия)
	В течение 3-х дней с даты подписания приказа

	3.
	Уведомление Фонда социального страхования РФ, Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области, государственного учреждения Управление пенсионного фонда Российской Федерации по г. Москве и Московской области №19, Электростальского городского
отдела государственной статистики о ликвидации МУП «ЭТЕК»
(отв. ликвидационная комиссия)
	В течение месяца с даты подписания приказа

	4.
	Публикация в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о ликвидации
МУП «ЭТЕК», порядке и сроке заявления требований кредиторами  (отв. ликвидационная комиссия)
(ч. 1 ст. 63 ГК РФ)

Публикация указанной информации в газете «Официальный вестник» и размещение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru
(отв. Комимущество)
	В течение 10-ти рабочих дней с даты уведомления ИФНС

	5.
	 Выявление кредиторов и письменное
уведомление их о ликвидации МУП «ЭТЕК»

(ч. 1 ст. 63 ГК РФ)

(отв. ликвидационная комиссия)
	В течение 2-х месяцев со дня опубликования сообщения о ликвидации

	6.
	Выявление дебиторов и принятие мер по взысканию дебиторской задолженности
(ч. 1 ст. 63 ГК РФ)

(отв. ликвидационная комиссия)
	В течение 2-х месяцев со дня опубликования сообщения о ликвидации

	7.
	Проведение комплекса мероприятий,
связанных с увольнением работников МУП «ЭТЕК»

с соблюдением требований трудового законодательства
(отв. ликвидационная комиссия)
	В сроки, установленные действующим законодательством

	8.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и представление его на утверждение Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
(ч. 2 ст. 63 ГК РФ)

(отв. ликвидационная комиссия)
	После окончания срока предъявления требований кредиторами

	9.
	Уведомление ИФНС России по г. Электросталь о составлении промежуточного ликвидационного баланса
(отв. ликвидационная комиссия)
	На следующий день после утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	10.
	Выплата денежных средств кредиторам 1,2,3,4 очереди
(отв. ликвидационная комиссия)

	Со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	11.
	Удовлетворение требований кредиторов, заявленных после истечения срока, установленного ликвидационной комиссией для их предъявления
(отв. ликвидационная комиссия)
	В течение одного месяца после удовлетворения требований кредиторов, заявленных в срок

	12.
	Передача имущества, закрепленного за МУП «ЭТЕК» Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
по передаточному акту
(отв. ликвидационная комиссия и Комимущество)
	После удовлетворения требований кредиторов

	13.
	Составление ликвидационного баланса и его утверждение Комитетом имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
(ч. 6 ст. 63 ГК РФ)

(отв. ликвидационная комиссия и Комимущество)
	В кратчайшие сроки после удовлетворения требований всех кредиторов

	14.
	Предоставление в ИФНС России по г. Электросталь заявления о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией по форме, утвержденной действующим законодательством, с ликвидационным балансом и необходимыми документами для внесения записи о ликвидации МУП «ЭТЕК»
(ст. 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ)

(отв. Комимущество)
	На следующий день после закрытия счета в банке и уничтожения печати

	15.
	Получение в ИФНС России по г. Электросталь выписки из ЕГРЮЛ о регистрации ликвидации
	В течение 5 рабочих дней

Верно:

Заместитель председателя
Комитета имущественных отношений

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

                                             И.В.Нестерова